
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SdK-Geschäftsführung 

Hackenstr. 7b 

80331 München 

Tel.: (089) 20 20 846 0 

Fax: (089) 20 20 846 10 

E-Mail: info@sdk.org 

 

Vorsitzender 

Dipl.-Volkswirt 

Daniel Bauer 

 

Publikationsorgane 

AnlegerPlus 

AnlegerPlus News 

 

Internet 

www.sdk.org 

www.anlegerplus.de 

 

 

 

Konto 

Commerzbank 

Wuppertal 

Nr. 80 75 145 

BLZ 330 403 10 

IBAN: 

DE38330403100807514500 

BIC: 

COBADEFFXXX 

 

Vereinsregister 

München 

Nr. 202533 

 

Steuernummer 

143/221/40542 

 

USt-ID-Nr. 

DE174000297 

 

Gläubiger-ID-Nr. 

DE83ZZZ00000026217 

 

 

Newsletter 24 | S.A.G. Solarstrom AG 

 

Neue Mitteilung des gemeinsamen Vertreters / neuer Sachstandsbericht 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

im Insolvenzverfahren über das Vermögen der S.A.G. Solarstrom AG hat der ge-

meinsame Vertreter der Anleihegläubiger der Anleihe (DE000A1K0K53), Herr 

Rechtsanwalt Markus Kienle, eine neue Mitteilung veröffentlicht. Darüber hinaus 

hat der Insolvenzverwalter einen neuen Sachstandsbericht veröffentlicht. 

 

Da es sich um vertrauliche Informationen handelt, sind die Dokumente nur für re-

gistrierte Anleihegläubiger zugänglich: 

 

 

- Mitteilung des gemeinsamen Vertreters: 

 

Das Dokument finden Sie unter www.sdk.org/sag in der Box „Verfahrens-

unterlagen“. Dort müssen Sie sich mit den Zugangsdaten einloggen, die Sie 

von der SdK erhalten haben.  

 

Sofern Sie noch keine Zugangsdaten besitzen und betroffener Anleiheinha-

ber sind, können Sie die Zugangsdaten unter info@sdk.org per Mail anfor-

dern. Bitte lassen Sie uns zum Nachweis der Gläubigereigenschaft einen ak-

tuellen Depotauszug zukommen, aus dem hervorgeht, dass Sie Anleiheinha-

ber sind. 

 

 

- Sachstandsbericht des Insolvenzverwalters 

 

Betroffene Anleiheinhaber können den Sachstandsbericht unter  

info@sdk.org per Mail anfordern. Bitte lassen Sie uns zum Nachweis der 

Gläubigereigenschaft einen aktuellen Depotauszug zukommen, aus dem 

hervorgeht, dass Sie Anleiheinhaber sind. 

 

 

- Zusammenfassung des Sachstandsberichts für SdK-Mitglieder 

 

Mitglieder der SdK erhalten zudem eine Zusammenfassung des Sachstands-

berichts. Diese ist abrufbar unter www.sdk.org/sag rechts in der Box „weite-

re Unterlagen“. Bitte beachten Sie, dass Sie sich zuvor oben rechts auf der 

Seite mit Ihrem Namen und Ihrer Mitgliedsnummer einloggen müssen. 

 

 

http://www.sdk.org/sag
mailto:info@sdk.org
mailto:info@sdk.org
http://www.sdk.org/sag


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Seite 2 von 2 

Für Fragen hierzu stehen wir unseren Mitgliedern unter 089 / 2020846-0 oder unter 

info@sdk.org gerne zur Verfügung. 

 

München, den 03.06.2019 

SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V. 

 

Hinweis: Die SdK hält Aktien und Anleihen der S.A.G. Solarstrom AG! 

 

mailto:info@sdk.org

